



Eelmise aasta märtsi- ja aprillikuus ilmus ajalehes Võrumaa Teataja rida artikleid, milles oli juttu Mõniste sotsiaal- ja tervishoiukeskuse ehitamisest ja ehitaja leidmiseks korraldatud riigihankest. 24. märtsil 2011 ilmusid artiklid „Mõniste vallavanem tegi vallale poole miljoniga külma“ ja „Korruptsioon Mõniste vallavalitsuses“ ning 29. märtsil 2011 ilmusid artiklid „Mõniste korruptsioonile aitas kaasa maksuamet“ ja „Omavalitsusliit infot varjamas“. Ilmunud artiklites olid ajakirjanikud avaldanud palju valeandmeid, terve rea faktivigu, andnud asjadele ebaadekvaatseid hinnanguid ja süüdistanud vallavanemat valla raha ebaseaduslikus kasutamises ning vallavalitsust korruptsioonis. Ilmunud valeandmete ja süüdistuste ümberlukkamiseks saatsin kõigepealt ajalehe toimetusele artikli (vastulause), milles avaldasin õiged andmed. Minu artikkel avaldati 29. märtsil 2011 ilmunud ajalehes. Lisaks vastulause esitamisele algatasin ise uurimise, esitasin kaebuse ajalehe vastu Pressinõukogule ja kohtule. Asjade uurimine ja menetlemine on kestnud pikka aega ja praeguseks on teinud oma otsused Pressinõukogu ja prefektuur. Kirjutan nendest asjadest valla infolehes, et Teile selgitada, kuidas asjad tegelikult on. Ajaleht Võrumaa Teataja sellist informatsiooni ei avalda. Ilmunud artiklite peale esitasin eelmisel aastal kohe kaebuse Pressinõukogule, kuna leidsin, et

artiklites ei ole selgelt eristatud faktid ja oletused, fakte ei ole kontrollitud ning mulle kommentaariks sõna antud. Pressinõukogu on ajakirjanduse eneseregulatsiooni organ, mille eesmärk on lahendada kaebusi, mis laekuvad ajakirjanduses ilmunud materjalide kohta ja jälgida väljaannete kinnipidamist heast ajakirjandustavast. Pressinõukogu poole võib pöörduda iga isik, kellel on kaebusi tema kohta ajakirjanduses ilmunud materjalide peale. Pressinõukogu tegi Võrumaa Teatajas 24. märtsil 2011 ilmunud artiklite suhtes 12. mail 2011 otsuse, et leht rikkus ajakirjanduseetika koodeksi punkti 4.11., mis näeb ette, et pealkirjad ei või lugejaid eksitada. Pressinõukogu hinnangul ei vasta artikli pealkirjad loo sisule, lisaks ei ole artiklis tõestatud, et poole miljoni eest ei ole midagi tehtud. Samuti ei ole asjakohane rääkida artiklite pealkirjades korruptsioonist vallavalitsuses, kui selline tõsine süüdistus põhineb vaid ajakirjanike oletustel. Samuti rikkus leht koodeksi punkti 5.1., mis näeb ette, et kui kellegi kohta avaldatakse tõsiseid süüdistusi, tuleks talle võimaluse korral pakkuda kommentaari samas lehes. Pressinõukogu hinnangul on 24. märtsil 2011 ilmunud artiklis küll mulle sõna antud, kuid põhisisüüdistuse osas poole miljoniga külma tegemises pole kommentaari võimalust antud. Pressinõukogu leiab, et 29. märtsil 2011 ilmunud artiklis on minu kohta esitatud otseseid isiklikke tõsiseid süüdistusi (rikkus seadust, ignoreeris

Krediidiinfo andmeid), kuid mulle enda kaitseks sõna ei antud. Ajalehed on kohustatud avaldama Pressinõukogu otsuse ja tunnistama, et ajalehes ilmunud artiklis on avaldatud valet või eksitavat infot. Ajaleht Võrumaa Teataja aga otsust ei avaldanud. Lisaks esitasin eelmise aasta märtsi lõpus Lõuna Prefektuurile avalduse ajalehe artiklites esitatud korruptsioonisüüdistuste ja valla raha kasutamise uurimiseks. Lõuna Prefektuur algataski minu soovil uurimise. Uurija küsis vallavalitsuselt koopiaid kõikidest ehitamise ja riigihankega seotud dokumentidest, samuti käisin mina uurijale ütlushi andmas. Valla raha ebaseadusliku kasutamise süüdistuse ja korruptsioonisüüdistuse uurimine kestis kuni selle aasta aprillikuuni. 9. aprillil 2012 on prokuratuur andnud uurijale loa kriminaalasja uurimine lõpetada, kuna alus kriminaalmenetluseks puudub. Seega kõik ajalehes Võrumaa Teataja avaldatud süüdistused minu ja vallavalitsuse kohta on olnud alusetud ja valed. Kuna kogu selles loos olid ajakirjanikud esitanud minu vastu ka isiklikke süüdistusi, laimu ja halvustavat informatsiooni, pöördusin ma oma õiguste kaitsmiseks kohtusse. Kohtuasi Võrumaa Teataja tegevuse asjus on veel pooleli, kuid loodan ka selles asjas õiglast lahendust.

Merlika Niidumaa
Vallavanem

3.aprillil külastasime Mõniste muuseumis "Munamaad". Lapsed jäid väga rahule. Aitäh muuseumi tädid. Ühel päeval pidid lapsed kaasa võtma keedetud muna. Munade värvimine oli lastele huvitav. Kui munad värvitud, hakkasid lapsed mune koksima ja välja tuli selgitada kõige kõvem muna. Võitjaks tuli Lisette. Pärast selgus, et Lisette oli kogemata kodust kaasa võtnud vanaema lihasoolvee muna. Oli alles tugev muna. 12.aprillil hommikupoolikul toimusid "kevadlille missi" ja "Kõige naljakama poisi" valimised. Peale lõunat käis meil koolis külas E. Lillepea teater etendusega "Taskutark". 19.aprillil käisime vanema rühma lastega Võru spordisaalis Lohe Lembitu tantsutrallil. Meie esitasime tantsu väikestest koerakestest. Noorem

rühm külastas samal ajal Kratikeskust. 23.aprillil küpsetasid lapsed vahvleid, sest järgmisel päeval tulid meile külla sõbrad Varstu lasteaiast. Koos mängiti ja tantsiti. 26.aprillil käisid noorema rühma lapsed Imrel külas väikesi kutsikaid vaatamas. 27.aprillil toimus vanemal rühmal laagripäev Mäe-Kolga talus. Matkati, võisteldi, meisterdati nõialuudasadid, maaliti molbertitel kevadlilli, grilliti, mängiti Volbripäeva mängu, nõiuti, vaadati filmi. Kui riietusime väikesteks nõidadeks, ilmusid äkitselt meie sekka kaks uhket vana nõida Inna ja Ave. Koos lauldi ja tantsiti ümber lõkke. Päikseloojangul võtsime kotid selga, tõrviku kätte ja matkasime emmedele-issidele vastu. Meeleolu oli hea. Aitäh lapsevanematele!

Anneli Sild

Radu on käidud ja tammikuid tallatud, hetki on olnud nii nukraid kui vallatuid. Aastad aina tulnud ja läinud, nõnda on aeg oma käimisi käinud.

ÕNNITLEMINE!

Jürikuu		
Helga Hansaar	83	27.04
Lehekuu		
Aali-Elfrosine Pang	84	5.05
Voldemar Rüütli	86	13.05
Helju Alliksoo	75	14.05
Siivi Antsov	95	17.05
Evald Rebane	70	21.05
Aino Möllits	84	26.05

Ühisveevärgi veetorustike ehituse ettevalmistamine

2011. aastal koostati Saru ja Mõniste külade veetrasside ja pumbajaamade ehitusprojektid. Mõniste külla ehitati uus pumbajaam ning paigaldati veetöötlusseadmed, mis puhastavad vee rauaühenditest ja parandavad vee kvaliteeti. Kuutsi külas rahvamaja kinnistul asuvale uuele puurkaevule ehitati pumbajaam ja ka sinna paigaldati veetöötlusseadmed. Saru külas ehitati 2011. aastal uus puurkaev ja pumbajaam väljapoole tehase territooriumi.

Kuna tegemist on suurte projektidega nii rahalises kui töömahu mõttes, siis veetrasside ehitus on planeeritud 2012. aastasse ning trasside ehitamisega kavatakse ehitaja alustada 2012. aasta mai kuus. Veetrasse ehitab AS Valmap Grupp. Ehitusjärelvalvet teeb FIE Helgi Riigov.

Eraomandis olevate kinnistute, mille maa sisse on kavas paigaldada vallale kuuluv veetorustik, omanikega sõlmib vallavalitsus notariaalselt tõestatud isikliku kasutusõiguse lepingu või seab sundvalduse.

Mõniste külas sõlmitakse isikliku

kasutusõiguse leping Elupuu, Kase, Toominga, Pihlaka, Pärna, Pargi, Alatee, Marjamäe, Lehela, Kalda, Madise, Piku, Rajamäe, Katlamaja, Kurepesa ja Noortekeskuse maaüksuste omanikega. Vallavalitsus on maaomanikega ühendust võtnud ning notariaalselt tõestatud lepingute sõlmimisega on alustatud.

Saru külas sõlmitakse isikliku kasutusõiguse leping Metsaveere, Saru lauatehase, Aiaääre, Kuuse ja Metsa maaüksuste omanikega ning sundvaldus seatakse Kaevuääre, Mäekodu ja Jõe kinnistutel. Saru küla maaomanikega lepingute sõlmimist praegu alustatud ei ole, kuid vallavalitsus võtab peagi maaomanikega ühendust.

Isikliku kasutusõiguse seadmise ettevalmistamine on töö- ja ajamahukas, seepärast palume mõistvat suhtumist.

Isikliku kasutusõiguse sisuks on ühisveevärgi väljaehitamine, omamine ning kasutajal lasuva veetorustike arendamiskohustuse täitmise tagamiseks torustike remontimine, hooldamine, asendamine, kasutamine, kasutusse andmine ja muul viisil ekspluateerimine veevõrgu talituse

eesmärgil. Isiklik kasutusõigus seatakse veetorustikule ning veetorustiku kaitsevööndi alale. See tähendab, et veetrassi kaitsevööndisse ei tohi rajada ehitisi ja kõrghaljastust ning rikke või hooldustöö korral peab maaomanik võimaldama trassile juurdepääsu.

Ühisveevärg on tavamõistes peatorustike ja seadmete süsteem. Kõigile peatorustiku naabruses asuvatele kinnistutele jäetakse peatorustikuga liitumise võimalus, see tähendab, et ehitatakse välja liitumispunkt. Liitumispunkt koos maakraaniga ehitatakse välja ainult nendel kinnistutel, mis ka tegelikkuses liituvad. Teistele jäetakse liitumisvõimalus tulevikus. Hiljem liitumine on võimalik, kuid see võib kinnistu omaniku jaoks olla palju kulukam, kuna vajalik tehnika on peatorustike ehitamise ajal olemas. Liitumine on protsess, mille käigus kinnistu torustik ühendatakse peatorustikuga. Seega saab liitumisest rääkida siis, kui peatorustik on valmis ehitatud.

Vana veetrass toimib kuni uue veetorustiku täieliku valmimiseni ja kasutusele võtmiseni.

MTÜ Ääremaa Noorte info

Mõniste Avatud Noortekeskuses on ehitustööd lõpusirgel - valminud on teisel korrusel seminariruum, vahetatud on katus, maja on soojustatud ning uuendatud välisvooder. Veel viimased pingutused ja seekordne ettevõtmise saabki teoks. Esialgu tundus, et ehitus jääb rahaliste vahendite puudumise tõttu lihtsalt tegemata, sest liikmetel puudus vaba 6200 eurot. Siit tulevad ülisuured tänusõnad ehitajale OÜ Pasimare ja MTÜ Kagunurga Arendusklubi, kes leidsid sobiva lahenduse meie omafinantseeringu katmisel.

Selle projekti raames on Mõniste Rahvamaja segarahvatanstuurühm saanud ka uued rahvarõivad. Aitäh Mõniste vallale, annetajatele ja segarahvatansturu rühma liikmetele endile, kes tegid kõik võimaliku, et omaosaluseks vajalik summa (1500 eurot) kokku saada. Suured tänusõnad kõigile, kes projekti elluviimisele kaasa aitasid.

ANKi hoone ümbrust ja ruume koristasime heakorrapäeval, mis toimus 27.aprillil. Aitäh lastele, kes kutsumatagi appi tulid. Volbriööl põletasime üheskoos lõket.

Päikeselist suve ! MTÜ Ääremaa Noorte liikmeskond

MÕNISTE LASTEAED 50

Ootame endisi lasteaiataajaid pidulikule juubeliaktusele.

Aktus toimub 5. juunil kl 11.00 Kuutsi rahvamajas.

Mõniste kooli- ja lasteaiapere.

🌸🌸🌸 RUKKILILLE KODU 2012 🌸🌸🌸

Murtud Rukkilille Ühingu eestvedamisel välja kuulutatud RUKKILILLE KODU 2012 konkursile on esitatud järgmised kodud:

Iia ja Rein Kurri - Villike talu (Villike küla)
Tiiu ja Hugo Mõttus - Oru talu (Karisöödi küla)
Reet Võsu ja Kristo Hainsoo - Mäekalda talu (Kuutsi küla)
Tiina ja Vello Mõttus - Vana- Matti talu (Saru küla)
Laine ja Reidi - Hugo Kõivomägi - Leesmendi talu (Mõniste küla)
Eve Jasulis ja Endel Vaidre - Jahvika talu (Saru küla)
Inna Uus ja Lembit Parts - Suure-Tamme talu (Peebu küla)
Sirje ja Kaino Zilmer - Jaani talu (Mõniste küla)
Silvi - Vasti - Zinaida Kumar - Palumäe talu (Kuutsi küla)
Aleksandra ja Aleksander Vallner - Lehela talu (Mõniste küla)

Kõikide konkursile esitatud kodude pererahvas on andnud oma nõusoleku konkursil osalemiseks.

Komisjon külastab konkursile esitatud majapidamisi 16. mail.

Komisjoni kuuluvad

Murtud Rukkilille Ühingu esindaja Enno Uibo ja Murtud Rukkilille Ühingu koostööpartnerid - Mõniste Vallavalitsuse, kooli, rahvamaja esindaja, MTÜ Ääremaa Noored esindaja, Kaitseliidu Antsla Maleva esindaja. Komisjon hindab maakodu stiili, omapära, maalähedust (aiamaa, aed) ja perspektiivi (edasimüük või oma pere tarbeks).

Komisjon valib ja esitab auhinna saamiseks kõige meeldivama kodu. Auhind antakse üle üritusel MINU KODU Mõniste Rahvamajas 25. mail 2012.a.

Vallavanem Merlika Niidumaa

MÕNISTE RAHVAMAJA TEGEMISTEST

Üks tore sündmus Võrus

22. aprillil kell 10.30 startis buss Mõnistest. Eakate näiteringiga, kellel kõigil parasjagu sabin sees. Võru „Kandles“ mängiti esmakordselt etendust, „Kuningal on häda“ Lilli Promet. Vaatajaid oli 120 ja võttis natuke kõhedaks küll. Eesriideid polnud ja lava tõeliselt suur. Etteütleva ja lavastaja Tiiu Liiskmann istus saalis lava ees. Etendus hakkas pihta, vaikselt ja ettevaatlikult. Aga polnud viga, asi edenes, harjuti lavaga ja mäng kogus tuure. Kuninga lahtiriitumise ajal kuulsin juba igalt poolt naerukilkeid ja saali vaadates nägin heasoovlikke pilke ja elati kaasa. Kuna saal oli suur siis ukse juures olev rahvas hästi ei kuulnud. Tagasisidet tuli palju, avaldati oma arvamusi. Eakad näitlejad said kiitvaid sõnu ja tahaks neid teiega jagada.

Kuningas - Pikk osa, hästi peas ja hästi mängitud. Kehal väga erutav polsterdus. Völur-Vaata millise kuninga ta välja võlus, muidu polekski ju etendust. Kuninganna-Oli tõeliselt sõiduvees-trullakas ja särav. Teener-Asjalik ja kaine. Kahjuks vähe näoga rahvasse ja seetõttu kaugemale halvasti kuulda.

Saadik-Hästi kuulda igasse nurka. Võrratu näitleja. See on jumala poolt antud kingitus.

Hea õhkkond oli täiesti tajutav, esimest korda selle etendusega. Näitlejate juurde tulid inimesed, kes tänasid, töid lilli. Suur aitäh, oli väga ilus, suurejooneline ja kena mäng. Olite väga, väga tublid naised. Päril südamest sai naerda. Seda lugu peaks rohkem rahvale näitama jne.

Mõniste Rahvamaja tänab lavastajat Tiiu Liiskmanni, kes sa nii suure vaeva nägid ja need kaunid kostüümid õmblesid. Suured tänud Maia, Milvi, Hele, Helju ja Jevgeniale.

Kihnu õhtu Mehkamaa moodi 28. aprillil 2012

Tegemist oli kohaliku ajalooarandi ja traditsioonide väärtustamise ning kohaliku identiteedi ja sidususe tugevdamise, sh.: kohalikul kultuuri- ja ajalooarandil põhineva sündmuse korraldamisega. Sündmus „Kihnu õhtu Mehkamaa moodi“ on ühele kogukonnale väga oluline sündmus. Kokku tulid Kihnu, Halliste, Mõisaküla ja Mõniste Rahvamaja tantsurühmad, lauluansamblid, rahvapillimängijad, kokku 150 isetegevuslast. Kodukoha ja juurte väärtustamisele andsid panuse kõik, kes selles osalesid. See annab tõuke sihtrühmade lõimumisele ja loob suurepäraseid tingimused edaspidiseks koostööks. Tekib kultuurisild Eesti kõige lõunapoolseima paiga Mehkamaa ja Kihnumaa ning Mulgimaa vahel. Sihtrühmad olid kõik koos, kui kivid piirkonna suures kultuurikolde.

Sündmuse eesmärgiks oli omakultuuri hoidmine ja säilitamine. Rikastada Mõnistes pakutavat kultuuriprogrammi, küllalistele Mehkamaa kui kultuurikantsi tutvustamine ning tihendada omavahelist koostööd ja suhtlemist.

Sündmuse „Kihnu õhtu Mehkamaa moodi“ ettevalmistustega alustati juba jaanuaris 2012. Koostöös Kihnu, Halliste, Mõisaküla ja Mõniste rahvamajaga kaasati meeskonda inimesed. Jagati jõukohased ülesanded ja töötati välja kava. Eestvedajaks seekord Mehkamaa. Külalastati Mõniste valla vaatamisväärsusi. Õhtul toimus kontsert, millele järgnes simman. Pidu lõppes varasel hommiktunnil. Sündmusest võttis osa 250 inimest. Kihnlased olid ääretult rõõmsad, et Eestis on selliseid inimesi nagu Mõnistes. Arvasid, et üle aegade parim rahvas, suurepärase koht ning meeliülendavad toidud. Mulgid lisisid, et peatse kohtumiseni armas Mõniste rahvas. Aastal 2013 kohtutakse juba Mulgimaal ja 2014 Kihnumaal.

Kõige tähtsam ongi meie ühine arusaam, meie maailmavaade, et me teame millist väärtust meie rahvamaja juhid koos loome. Millest me unistame. Kes me oleme? Kui meil on ühine arusaam, ühine eesmärk, ühine unistus, siis koos jõuame palju ja hästi. Täna on kogu meeskonda suurepärase töö ja abi eest.

Heakorratalgud Karisöödis

Pühapäeval, 6. mail kell 10.00 kogunes seltskond toredaid inimesi Karisöödi parki. Riisuti ja põletati lehti ning oksa. Karisöödi pargi hing, Peeter Tamm oli kohal koos tehnikaga. Saele pandi hääled sisse, murdunud ja mädanenud puud tükeldati, oksad põletati. Isegi traktorid toodi kohale. Koit toimetab hunnikute laialiajamisega ja vedas lõigatud puud laoplatsti. Viktor toimetab kändudega. Talgu eesmärk: korrastada Karisöödi park ja eksootiline koht, kus suvel oleks kõigil huvilistel võimalik mõnusalt lõkke ümber aega veeta ja jaanisimmanil jalga keerutada. Talgupäeva lõpetasime ühise söömisega. Toit maitses suurepäraselt. Koos jõuab palju rohkem ja on tore. Lihtsalt hästi oluline on selgeks rääkida, et miks ja mida me teeme. Milleks me teeme.

Seda, mis algul oli ränkaskas, on hiljem magus meenutada. Suur tänu teile kõigile!

Ave Saluorg
Mõniste Rahvamaja juhataja



Eelmise aasta lõpus sai rahastuse Mõniste Vallavalitsuse ja Ape linnavalitsuse ühine projekt „Idea on the Border“. Projekti eesmärgiks on väärtustada vanu traditsioone ning kohalikkude käsitööd, et käsitööoskused oleksid elus ja Eesti - Läti piiril hakkaks taas toimuma ühine käsitööturk nagu kunagi on olnud. Esimene koolitus toimus 24.04 Apes kus alustasime korvide punumise õppimist. Kui teoreetiline pool sai selgeks tehtud, jäi koduseks ülesandeks praktika jaoks vajamineva materjali –pajuvitste kogumine. Lisaks käsitöö kursustele, mida lisandub sügise poole juurde, alustatakse ka teineteise keele õppimisega.

Projektijuht Anneli Mändmaa

Iga kuu neljandal kolmapäeval pakub tasuta nõustamist alustavale ja ka juba tegutsevale ettevõtjale Võrumaa Arenguagentuuri ettevõtluskonsultant.

Eelregistreerimine: konsultant : Ivi Martens

Tel: 7868367

Tel: 53497303

E-post: ivi@vaa.ee

Vastuvõtu aeg: 9.00-12.00

Koht: Kuutsi koolimaja II korrus (raamatukogu)

Vastuvõutupäev : 23.05.2012 . a.

NB! Suvekuudel: juuni, juuli, august vallas nõustamist ei toimu. Nõustamine Võrus Jüri tn 12.

Avanev elektriturg pakub igaühele võimaluse valida elektrimüüjat

2013. aastal avaneb Eesti elektriturg täielikult, mis toob nii elektrimüüjatele kui ka klientidele kaasa mitmeid muutusi. Peamise erinevusena tänasega võrreldes saavad ka kodukliendid võimaluse valida, milliselt müüjalt elektrit osta.

Konkurents paneb elektrimüüjad pingutama.

Elektri vabaturule mineku kohustuse võttis Eesti endale 2004. aastal, liitudes Euroopa Liiduga. Riikidevahelise avatud elektrituru põhimõtte Euroopas kehtib tarbijate huvide kaitseks – et oleks tagatud elektrivarustus, energiapuudusele ja et müüjad konkurentsikeskkonnas tarbijate nimel pingutaksid. Energiapäigete juhi Karla Agani sõnul kujuneb ka Eestis järgmisel aastal välja konkurentsiolekord, kus iga klient saab erinevate müüjate pakkumisi võrrelda ja valida enda jaoks sobivaima.

Avatud elektriturg võib võrrelda näiteks mobiiliteenuste turuga – kliendil on vabalt võimalik lähtuvalt isiklikest eelistustest teenusepakkujat vahetada. Samas erinevalt telekommunikatsioonist ei jää klient elektrita ka juhul, kui ta ühegi pakkujaga lepingut ei sõlmi. Agani sõnul tagab sellisel juhul riik tarbijale elektrit nn üldteenusena.

Üldteenuse puhul tasub klient elektrituru eest möödunud kuu keskmise börsihinna alusel.

Avatud turg puudutab vaid elektrituru osa arvest.

Alates 2013. aastast riik elektritootjatele tasuta saastekvooti ei jaga ja seetõttu peavad elektritootjad maksma tootmiseks vajaliku CO2 kvoodi eest. See on peamiseks põhjuseks, miks 2013. aasta võib kaasa tuua mõningase elektrihinna tõusu. "Elektri hind võib vabal turul tõusta, ent hinnavahe tulenebki peamiselt saastekvoodi hinna lisandumisest. Seetõttu tõuseks hind ka juhul, kui turg ei avaneks," ütles Agan. Samuti ei vasta tema sõnul tõele väide, et hinnatõus paksendab elektrimüüja kukrut, sest suurema tulu eest tuleb kvooti soetada.

Oleme harjunud mõtlema elektritarvest kui ühest tervikust. Tegelikult koosneb see kolmest komponendist: elektrituru, võrguteenus ehk elektritranspordimõõda elektriliine, ja riiklikud maksud nagu käibemaks, taastuvenergiatasu ja elektritaksid. Oluline on teada, et avatud elektrituru „läheb“ ainult elektrituru osa ehk kolmandik arvest. Seetõttu ei ole hinnatõusu mõju kaugeltki nii suur, kui seda meedias näidatakse.

Vabal turul määrab hinna turg ise ehk müüjate pakkumine ja ostjate nõudlus. Avanenud elektrituru ei kinnita elektrit hinna enam riik, see kujuneb börsil, kus kauplevad üle 300 Põhjamaade elektritootja ja kokkuostja.

Võrguteenus jääb riigi kontrolli alla

Täna on elektrituru ja võrguteenus teineteisega tihedalt põimunud, kuid avatud elektrituru see muutub. Seda seetõttu, et ühele teenusele – elektrituru - tekib konkurents ja valikuvõimalus, teine jääb aga endiselt loomulikuks monopoliks. Võrguteenus ei teki konkurentsi väga praktilisel põhjusel – samasse kohta mitme konkureeriva elektrivõrgu rajamine ei oleks majanduslikult otstarbekas. Seepärast on peetud võrguteenuste tegutsemist loomulike monopolidena kõige efektiivsemaks viisiks igal pool maailmas. Kui elektrituru saab klient 2013. aastast valida, siis kliendi kodu või ettevõttega seotud võrk ja seega ka võrguteenuste jääb samaks. Ka võrguteenuste hinna koostööst endiselt riik. Et luua avatud elektrituru suurem selgus Eesti Energia konkurentsiäri ja loomuliku monopolina tegutseva võrguteenustajate vahel, saab tänasest Eesti Energia Jaotusvõrk OÜ-st maikuu lõpus Elektrilevi OÜ. „Uus nimi kõneleb ettevõtte tegevuse eesmärgist ehk elektrit kohaletoomisest ja viitab selleks kasutatavatele kaasaegsematele võimalustele. Ehitame ilmastikukindlat maa- ja õhukaablit, paigaldame võrku kaugjuhitavat automaatikat ja võtame juba mõne aasta pärast kasutusele nutikad kaugloetavad arvestid, mis vabastavad kliendi näiduteatamisest,“ rääkis uutest suundadest Jaotusvõrku juhataja Tarmo Mere.

Avaneva elektrituru toimimise kohta saavad inimesed käesoleva aasta jooksul kindlasti üha rohkem infot, ulatuslikum teavitustöö hakkab toimuma riigi eestvedamisel. Eesti Energia toob vabaturu energiapaketid turule käesoleva aasta septembris. Klientidele hakatakse pakutama kolme tüüpi hinnapakette: fikseeritud hinnaga paketid, muutuva hinnaga paketid ning kombineeritud paketid.

Info võetud Mõniste valla kodulehelt

13.mail algusega kell 12.00
Mõniste Rahvamajas

EMADEPÄEVA KONTSERT

Esinevad: Mõniste rahvamaja isetegevuslased, Mõniste Kool ja Mõniste lasteaed
Väike buss sõidab marsruudil
10.10 Saru-Lauatehas
10.15 Saru
10.20 Mõniste bussijaam
10.30 Vastse-Roosa
10.40 Kuutsi
10.50 Karisöödi
11.00 Kuutsi
Väike buss tagasi 13.30
Üritus on kõigile tasuta!

25. mail algusega kell 13.00 Mõniste Rahvamajas
avalik üritus

MINU KODU

Päevakava:
1. Avamine
2. Tervitused, sõnavõtt
3. Esseekonkursi võitjate ettekanded ja autasustamine
4. "Rukkilille Kodu 2012" auhinna võitja väljakuulutamine
5. Vaba mikrofon
6. Kontsert ja kohvipaus

kontakt: Ave Saluorg
telefon: 56 23 6187
e-post: ave@mehka.werro.ee